Haereticis

HOMILIAE D. MART. LVT.

deat ab ipsius intelligētia & sensibus in tantū dī
 screpare, cumq; experientia pugnare, sit ut à uer-
 bo prorsus deficiat & abneget. Aut si cōuicta fue-
 rit, tum uerbum quibus modis potest torquet, ac
 pro sua libidine fingit & refingit, quo cum suo
 sensu concordet & quadret, & ne fidei locus re-
 linquatur, sed rationi cedat & pessum eat.

Verbo capti-
 uanda ratio.

Verū contra hęc omnia, quę ratio suggerit,
 aut exputare & inquirere nititur, imō, quę om-
 nibus sensibus sentiuntur & percipiuntur, uerbo
 Dei armatos nos esse oportet, & illud adeo solū
 sequi. Quāquam enim propalam uideamus homi-
 nem terra condi, & ibi in puluerē redigi, & uer-
 mibus escā fieri, ut uelit nolit prorsus abstinetur
 necesse est: præterea tametsi sentiam me uehemē-
 tissime à peccatis urgeri & grauari, uerserq; in
 summis angustijs conscientię, ita ut oneri sustinen-
 do impar esse uidear, fidei tamen contraria est ob-
 tinenda sententia, & uerbū mordicus amplectē-
 dum in utrisq; partibus iam memoratis. Nam si
 secundum id quod uides & sentis iudicium face-
 re uolueris, & uerbo diuino tibi proposito sen-
 sum tuū opponere studueris, ac dicere: multa qui-
 dem mihi dicis, sed longe alia cor ad me loquitur:
 & si sentires quę ego sentio, alia dicturus esses etc
 hęc, inquam, cogitando, uerbum Dei in corde nō
 habes

habes, quod tuis cogitationibus, ratione, & medi-
 tatione oppressum & extinctū est. In summa, si
 Verbum Dei non maioris momenti, autoritatis, exi-
 stimationis & precij apud te fuerit, quā omnes sen-
 sus, oculi, cor, ratio, & intelligentia, tum peristi,
 nec superest ulla via ferendi auxiliij. Siquidē arti-
 culus fidei, nō rationis aut sapientie tuæ dicitur,
 sed nec humanarum uirium aut potētiae. Ideo hoc
 quoq; loco secundum Verbum tibi iudicandū est,
 nō habita ratiōe, quid uideas aut sentias. Ego qua-
 que peccati & legis onus, neq; non Diabolū sen-
 tio, sub quibus oppressus tanquam sub graui fāsce
 iaceo. Sed quid facerē? q; si secundum id quod sen-
 tio & possum, mihi iudicandum est, tum mihi &
 omnibus hominibus desperandū et percundū est.
 Sin autē me ereptū & adiutum cupio, tum istae ua-
 nae cogitationes abiiciendae sunt, et Verbo erigen-
 dus animus, ac ita dicendū: sentio quidē iram Dei,
 Diabolū, mortē et inferos, aliud tamē diuina scri-
 ptura loquitur, scilicet q; Deum habēā clemētē
 & propiciū, idq; Christi beneficio, q; meus est Do-
 minus atq; protector contra Diabolū et oēs crea-
 turas. Sentio reuera et uideo, mihi et omnibus ho-
 minibus in sepulchro computrescendū esse, aliud
 tamē Verbum diuinū pmittit et loquitur, me glorio-
 se à mortuis resurrecturū & perpetuū uicturū.

HOMILIAE D. MART. LVII.

Mortis, peccati &c. do-
mini quomodo.

Hæc fidei ars est & sapientia, mundi sapi-
entiam infatuans, quæ hanc stultam doctrinã esse
opinatur, ita inepte garriendo: Euangelium quid-
dem aliter dicere haud nouit, quàm nos mortis,
peccati, & omnium rerum fore dominos, cum ta-
men longe diuersum quotidianis experimētis de-
prehendamus, nulla uita in nobis remanēte, dum
omnes à morte absumimur, peccatis ac Diabolo
subiecti. His deinceps ratio nititur ac dicit: prædi-
ca sanè quod lubet, ego tamen longe alia uideo. Et
deo hæc duo firmiter credenda & retinēda sunt,
nos Diaboli & mortis esse dominos, & tamen ni-
hilosecus ipsius pedibus subiectos esse oportere.
Alterum fidei, alterum sensibus apprehendendū
est. Mundo etenim & cæteris ad illum pertinenti-
bus Diaboli & mortis dominium ferendum est,
qui omnibus uiribus nos insequitur, ac multis mo-
is nostra imbecillitate est superior. Nos enim
tanquam in peregrino diuersorio ipsius sumus ho-
spites. Ideo quantum in nobis est de mundo et hæc
uita transitoria, tantum in carne & sanguine illi
subiectos nos esse oportet, ita ut pro sua libidine
nobiscum agat.

Resurrectio
quomodo cre-
denda.

Dixerit forte aliquis: Quid ergo doces et cre-
dis, si ipse fateris illud nō sentire? Proinde doctri-
nam tuam meram somnium esse putabimus. Nam
si

si aliquid certi de resurrectione mortuorum cre-
 dendū est, tum ueri simile est ipsam quoq; experi-
 entiam aliquid de illa iudicare. Respondeo, id ip-
 sum esse quod ego dico, quod citra & supra expe-
 rientia antea credenda sit, quae humanis sensibus
 minime est credibilis, neq; perceptibilis. Nam in
 eo ipso quo Diabolus secundum sensum mihi do-
 minatur, meus seruus esse cogitur. Et dum uictus
 procumbo, uniuerso mundo de me triumphante,
 uictor euado et palmam aufero. Quomodo uero?
 Si hoc uerum est, experientia disci & non dubie
 sentiri potest. Sanè uero, sed ita: Eius rei sensus se
 qui debet, fides autè antè præsto esse debet, omni
 sensu excluso. Ita mea conscientia, eo quod pecca-
 ta sentit, eaq; pertimescit, & recordatione illorū
 trepidat, domina & uictrix peccatorum fieri de-
 bet, non quidem sensu aut cogitationibus, sed fide
 uerbi, quo leuāda & confirmāda est, cōtra & su-
 pra pētā, usq; dum pētā prorsus è medio sublata
 & abolita fuerint, ita ut amplius non sentiantur.
 Non secus quoq; mors, regnat illa quidem in-
 ter nos, & quāquam penitus nos deuorare & re-
 timere nō queat, uarijs tamen pestibus, morbis, pe-
 riculis, casibus, item gladio & omnimodis plagis
 nos persequitur, & sanè deiectos quoq; effert &
 sepelit, ubi nobis putrescendum est, neq; tamē in-